
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 
VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N.  12   DEL  16/01/2017 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: SOCIO ASSISTENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: VELATTA MIRELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONI PER L’ELABORAZIONE 
DELLE PRATICHE ASSEGNO MATERNITA’ E NUCLEO FAMILIARE PER 
L’ANNO 2017 
 

 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
CONSIDERATO  che il CAAF-CGIL PIEMONTE E VALLE D’AOSTA S.R.L. con sede operativa 
a Pray svolge da parecchi anni il servizio di elaborazione delle pratiche per la concessione 
dell’assegno di maternità e per il nucleo familiare ai sensi degli articoli 65 e 68 – Legge 488/1988 e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la nota pervenuta da parte del CAAF CGIL PVA s.r.l. di proposta di rinnovo delle convenzioni 
per l’anno 2017; 
 
RITENUTO  di accogliere la sopracitata istanza; 
 
VISTA  la determinazione sindacale n. 3/2016 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000), 
a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 
VISTI: 
-  il bilancio di previsione esercizio anno 2016  e DUP 2016/2018 approvati con deliberazione C.C. 
n. 06 in data 19/05/2016; 
- l’articolo 163 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, disciplinante l’esercizio provvisorio; 
- il D.L. 30/12/2016 n. 244 che ha differito al 31 marzo 2017 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione degli enti locali per l’anno 2017, di cui all’articolo 151, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
-  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29/97; 
- Lo Statuto dell’Ente; 
- Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 

D E T E R M I N A 
 
  
1) di approvare, le convenzioni allegate alla presente determinazione, quali parti integranti e 
sostanziali; 
 
2) di affidare   al CAAF-CGIL PIEMONTE E VALLE  D’AOSTA SRL, corrente in Torino, l’incarico 
per l’elaborazione delle pratiche per la concessione degli assegni di maternità e nucleo familiare ai 
sensi degli artt. 65 e 68 – legge 488/1988 e ss.mm.ii, secondo le modalità riportate nelle nuove 
convenzioni all’uopo predisposte; 
 
3) di dare atto che il relativo impegno di spesa, avverrà con successiva determinazione; 
 
4) di inoltrare copia della presente, unitamente alle relative convenzioni, al CAAF-CGIL 
PIEMONTE E VALLE D’AOSTA SRL, corrente in Torino, per i provvedimenti di propria 
competenza.               
 
 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    VELATTA Mirella  
 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 12   IN DATA 16/01/2017 
DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 23/01/2013, in 
riferimento agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio SOCIO ASSISTENZIALE, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _FINANZIARIO_, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 

 
 


